
 

COMUNE DI BUSSOLENO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10 DEL 17/02/2025 
 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE NUOVO ALBO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI. 

 

 

L’anno 2025 il giorno 17 del mese di Febbraio alle ore 19.30  nella sala delle adunanze sono stati 

convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 ZOGGIA Antonella  Sindaco SI 

 GUERRA Emilia  Vicesindaco SI 

 CEVRERO Gianluca  Assessore SI 

 ROSSO Dario Giuseppe  Assessore SI 

 TOLOTTI Cinzia  Assessore SI 

   

   

   

 

Partecipa il Segretario Comunale, CARCIONE Dott.ssa Marietta .  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  ZOGGIA Antonella.

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la delibera della G.C. n. 144 del 13/12/2023 “Istituzione Albo delle Associazioni Locali”; 

 

RICHIAMATE le successive deliberazioni della Giunta Comunale di aggiornamento annuale dell’Albo; 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale ha ritenuto opportuno revisionare completamente la 

costituzione dell’Albo richiedendo idonea documentazione statutaria e associativa; 

 

VISTO il bando – Avviso Pubblico di costituzione del nuovo Albo delle Associazioni; 

 

DATO ATTO che nei termini assegnati hanno risposto n. 36   Associazioni; 

 

PRESO ATTO pertanto che n. 36 Associazioni Locali hanno richiesto l’iscrizione nell’Albo delle 

Associazioni; 

 

DATO ATTO che n.32 Associazioni Locali hanno i requisiti e hanno sede legale nel Comune di Bussoleno; 

 

DATO ALTRESI’ ATTO che n.4 Associazioni hanno sede legale in altro Comune ma sede operativa in 

Bussoleno; 

 

VISTI i requisiti richiesti nell’Avviso Pubblico; 

 

RITENUTO pertanto opportuno istituire il nuovo Albo delle Associazioni Locali come da elenco allegato 

 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il TUEL 267/2000; 

 

RILEVATO che la proposta di deliberazione ha ottenuto i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 

della D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, modificato dall’art. 3 comma 1, lettera b, D.L. 10.10.2012, n. 174, 

convertito nella legge 7.12.2012 n. 213, il parere tecnico da parte del Responsabile del Servizio 

interessato e il parere contabile da parte della Responsabile del Servizio finanziario; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA PALESE MEDIANTE ASSENSO VERBALE: 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di prendere atto che n. 32 Associazioni avente sede in Bussoleno e n. 4 Associazioni avente sede 

operativa in Bussoleno hanno richiesto l’iscrizione nell’Albo delle Associazioni Locali; 

 

2) di istituire pertanto formalmente il nuovo Albo delle Associazioni Locali del Comune di 

Bussoleno come da allegato; 



 

 

3) di revocare la delibera della G.C. n. 144 del 13/12/2007 con la quale si era istituito l’Albo delle 

Associazioni Locali; 

 

4) di dare atto che l’Albo verrà aggiornato annualmente; 

 

5) di dare altresì atto che le Associazioni che non risultano inserite e pertanto iscritte nell’Albo non 

possono beneficiare di contributi o sovvenzioni comunali; 

 

6) di dare ulteriormente atto che le Associazioni che sono iscritte all’Albo possono: 

 

-accedere ad eventuali contributi e sovvenzioni comunali; 

 

-ottenere la disponibilità a titolo gratuito di attrezzature comunali e delle attività conseguenti 

all’allestimento delle manifestazioni; 

 

-ottenere, nei limiti della disponibilità, una sede associativa di proprietà comunale, 

eventualmente anche condivisa con altre associazioni, concesse in comodato e non a titolo 

gratuito; 

 

-accedere all’utilizzo dei locali di proprietà comunale richiedendo l’applicazione della tariffa 

ridotta previste per le associazioni locali iscritte; 

 

-ottenere la priorità qualora l’iniziativa sia concomitante come giorno, ora e luogo con altro 

evento organizzato da altra associazione non iscritta all’albo; 

 

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D.lvo 267/2000 a seguito di successiva unanime votazione; 

 

8) di dare atto che dell’adozione del presente provvedimento verrà data comunicazione ai 

Capigruppo Consiliari in forma contestuale alla pubblicazione ai sensi delle disposizioni dell’art. 

125 del TUEL 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di Bussoleno

Pareri

11

ISTITUZIONE NUOVO ALBO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI.

2025

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/02/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo)

Data

Parere Favorevole

Dario Morino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/02/2025Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Irene Bardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente atto è redatto ai sensi delle disposizioni del T.U.E.L. 267/2000. 

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

ZOGGIA ANTONELLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CARCIONE DOTT.SSA MARIETTA  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Bussoleno.
Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONELLA ZOGGIA in data 03/03/2025
MARIETTA CARCIONE in data 28/02/2025


